§ 2. Praeterea, quia, ut accepimus, monasterium sancti Benedicti terrae Nursiae Spoletanae dioecesis Congregationis Coelestinorum olim vestrae provinciae apostolicâ auctoritate unitum et incorporatum fuit, nos huiusmodi unionem pariter confirmamus et approbamus, et, quatenus opus sit, idem monasterium cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, sine tamen praeiudicio aliorum monasteriorum Italiae vestrae provinciae per Romanos Pontifices praedecessores nostros unitorum, de novo eidem provinciae vestrae auctoritate et tenore praedictis perpetuo unimus, annectimus et incorporamus; ita ut liceat tibi, fili provincialis, et aliis superioribus istius provinciae priorem et monachos eiusdem vestrae provinciae in eodem monasterio Nursiae constituere et deputare, idemque monasterium regere et gubernare, prout in aliis provinciae Franciae monasteriis instituere et deputare, ac regere et gubernare valeatis¹

Confirmatur etiam unio monasterii Nursiae aliâs facta.

§ 3. Decernentes sic, et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et dele-

Clausulae.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Fortasse legendum *conspicit* (R. T.).

¹ Potius videtur esse legendum *valetis* (R. T.).

gatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Nursini monasterii monachi abbati generali subiecti,

§ 4. Volumus autem ut in praedicto monasterio tot monachi vestrae provinciae manteneantur, quot ex redditibus eiusdem monasterii sustentari poterunt, qui dilecto filio Celso Romano moderno et pro tempore existenti abbati generali totius Congregationis Coelestinorum obedire, illiusque visitationi et correctioni subesse teneantur.

A quo tamen ipsum monasterium dictae provinciae tradatur.

§ 5. Quocirca eidem Celso moderno et pro tempore existenti abbati generali praesentes committimus et mandamus, ut monasterium praedictum vobis iuxta tenorem praesentium consignari curet et faciat, vobisque et futuris priori et monachis eiusdem monasterii praecipimus ut eidem abbati generali debitam obedientiam et reverentiam promptam exhibere studeatis.

Derogatio contrariorum.

§ 6. Non obstantibus, quatenus opus sit, Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis, fieri prohibentis, ac nostrâ de unionibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, ac de exprimendo vero valore beneficii, cui aliud uniri peteretur, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XIII maii MDCVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 13 maii 1606, pontif. anno I.

XXXIX.

*Quod clerici regulares Congregationis Ministrantium Infirmis ad quoscumque alios, etiam Carthusianorum, Ordines et religiones migrare nequeant, absque Sedis Apostolicae licentiâ speciali*¹

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Romanum deest Pontificem, universo gregi Dominico divinâ institutione praepositum, pastoralis sollicitudine providere, ut regularium Ordinum recte instituta conserventur, et eorum disciplina nullâ ex parte detrimentum patiatur, sed quae pro eorum regimine constituta sunt, si temporis processus ita opus esse ostendit, provide corrigere aut mutare, prout conspicit in Domino expedire.

Exordium.

§ 1. Sane, dilectus filius praepositus generalis clericorum regularium Congregationis Ministrantium Infirmis nuper exponi nobis fecit, quod in litteris apostolicis erectionis dictae Congregationis eius religiosi professi transitus ad Ordinem Carthusianorum tantum, nullâ etiam aliâ ad id Sedis Apostolicae licentiâ requisitâ, permittitur.

Gregorii XIV constitutio recensetur.

§ 2. Quoniam vero praecipuum eorumdem clericorum institutum est infirmis hospitalium et aliis christifidelibus morientibus die nocteque, donec animam Creatori reddant, ac praeterea pestilentiam laborantibus ministrare, eisque omnibus solemni voto se obstringunt; quae

Molti ad alios aiores Ordines migraverunt.

¹ Congregationem istam probavit Sixtus V in Constit. xxxv, *Ex omnibus*, tom. viii pag. 669. Gregorius vero XIV prohibuit, hosce clericos ad alium praeter Carthusianorum Ordinem transire Constit. xl *Illius* (in h. n. edit. xli, tom. ix pag. 479 et proprie § 34 pag. 485).

quidem quoniam non levia onera videntur, multi religiosi, occasione accepta praedictae permissionis libere ad Carthusianorum Ordinem transeundi, ad laetiores commigrarunt religiones; proinde timeri verisimiliter potest ne imposterum in dies plures idem facere procurent.

Petit praepositus Congregationis a Paulo de etiam ad Carthusianorum Ordinem, absque Pontificis licentia, transire liceat.

§ 3. Propterea ad huiusmodi malum prohibendum, et dictam Congregationem conservandam, dictus praepositus generalis cupit ipsius religiosi transitum ad quoscumque alios Ordines et religiones, etiam Carthusianorum eorundem, sine speciali nostrâ et Romani Pontificis pro tempore existentis licentiâ prohiberi, et ideo nobis humiliter supplicari fecit, ut super hoc opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.